АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 ноября 2024 г.	01-2830-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в Порядок предоставления возмещения расходов за проезд к месту учебы и обратно автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) в пригородном и городском сообщении на территории Тихвинского района обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений, осваивающим программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 14 февраля 2024 года № 01-315-а

	21,1900 ДО НПА

В соответствии с частью 1 статьи 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», в целях транспортного обеспечения обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления возмещения расходов за проезд к месту учебы и обратно автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) в пригородном и городском сообщении на территории Тихвинского района обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений, осваивающим программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 14 февраля 2024 года № 01-315-а, следующие изменения:
1.1 Раздел 2 дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Дополнительно предоставить право на возмещение расходов обучающимся, проживающим (зарегистрированным) по адресу: город Тихвин, улица Ярослава Иванова, дом №1, №3, №5, в случае отказа в предоставлении места в общеобразовательном учреждении по закрепленной территории. Основание: справка общеобразовательного учреждения об отказе в предоставлении места (приложение №4)».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая слава» и обнародовать на официальном сайте администрации Тихвинского района
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.

И. о. главы администрации                                                          С.А. Суворова

Жарова Светлана Анатольевна,
58-365

2

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	Председатель комитета по образованию
	Ткаченко М.Г.

	Председатель комитета социальной защиты населения
	Соколова О.А.

	И.о. заведующего юридическим отделом
	Рыстаков Р.С.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по образованию
	2

	Комитет финансов
	1

	ИТОГО:
	4

Приложение №4
к Порядку предоставления возмещения расходов за проезд к месту учебы и обратно автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) в пригородном и городском сообщении на территории Тихвинского района обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений, осваивающим программы начального общего, основного общего, среднего общего образования
Штамп ОУ

Справка.
Дана _____________________________________________________________________
в том, что муниципальным общеобразовательным учреждением ____________________
___________________________________________________________________________
отказано в предоставлении места ребенку_______________________________________
в связи с отсутствием свободных мест.

Дата
Директор  ___________________ /Ф.И.О._______________/

МП
_________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               20 ноября 2024 г.   01 - 2830 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в Порядок  предоставления возмещения расходов за  проезд к месту   учебы и обратно  автомобильным транспортом общего  пользования (кроме такси)   в пригородном и  городском сообщении на территории  Тихвинского района   обучающимся  муниципальных общеобразовательных   учреждений, осваивающим программы  начального общего, основного общего,  среднего общего образования, утвержденный  постановлением администрации Тихвинского  района   от 14 февраля 2024 года № 01 - 315 - а

21,1900 ДО НПА

    В соответствии с частью 1 статьи 40  Федерального закона от 29  декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании Российской Федерации», в  целях транспортного обеспечения обучающихся муниципальных  общеобразовательных учреждений, администрация Тихвинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.   Внести в Порядок  предоставления возмещения расходов   за   проезд  к месту учебы и обратно автомобильным транспортом общего пользования  (кроме такси) в пригородном и городском сообщении на территории  Тихвинского района обучающимся муниципальных общеобразовательных  учреждений, осваивающим программы начального общег о, основного  общего, среднего общего образования,  утвержденный постановлением  администрации Тихвинского района  от 14 февраля 2024 года № 01 - 315 - а ,  следующие  изменения:   1.1   Раздел 2 дополнить пунктом   2.4. следующего содержания:   «2.4 .   Дополнительно предоставить право на возмещение расходов  обучающимся, проживающим (зарегистрированным) по адресу: город  Тихвин, улица Ярослава Иванова, дом №1, №3, №5, в случае отказа в  предоставлении места в общеобразовательном учреждении по  закрепленной  территории. Основание: справка общеобразовательного  учреждения об отказе в предоставлении места ( п риложение   №4 )».   2.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая слава»  и обнародовать на официальном сайте администрации Тихвинского района